
Silikonové panny a roboti
Závěrečná zpráva z kvantitativního výzkumu
Jitka Zítková | listopad 2023



Hlavní zjištění

▪ Pro polovinu dotazovaných jsou erotické pomůcky/sexuální hračky součástí jejich intimního života. Tito 
respondenti jsou i více otevřeni se bavit o svých sexuálních preferencích. Přibližně od věku 45 let už se jejich 
používání u respondentů snižuje.

▪ Přibližně pro dvě třetiny není sex se silikonovou pannou srovnatelný s používáním erotických pomůcek či 
sexuálních hraček, nicméně existují významné rozdíly mezi pohlavími.

▪ Necelé tři čtvrtiny dotazovaných nepovažuje sex se silikonovou pannou za nevěru, většina ostatních tvrdí, že 
záleží na situaci.

▪ 4 z 10 mužů připustili, že by si sex se silikonovou pannou či s robotem vyzkoušeli. Jen nepatrný zlomek 
dotázaných uvedl, že by si takovou hračku pořídil domů, nebo že s ní má již zkušenost. 69 % mužů by se však 
stydělo s touto zkušeností někomu svěřit. 

▪ 60 % dotázaných si myslí, že má používání silikonových panen či robotů negativní vliv na navazování reálných 
mezilidských vztahů. Tento názor více zastávají ženy než muži. Polovina dotazovaných ale věří, že jednoho dne 
budou silikonové panny/roboti běžnou součástí společnosti.

2



Cíl výzkumu

Zjišťování postojů a zkušeností s používáním erotických pomůcek 

se zaměřením na silikonové panny a roboty

 

Cílová skupina

Reprezentativní vzorek internetové populace ČR

Věk 18-64 let

 

Detaily terénního šetření

Metodika: CAWI dotazování prostřednictvím Evropského 

národního panelu

Počet realizovaných rozhovorů: 503

Termín sběru dat: 27. 11. - 30. 11. 2023

Výběr: kvótní

Data: nevážená

Parametry výzkumu

3



3 ze 4 se dokážou bavit o svých sexuálních preferencích

4

• Tři čtvrtiny dotázaných deklarují, že se dokážou otevřeně 
bavit o svých sexuálních preferencích. 

• Ženy se oproti mužům více stydí se o tomto tématu 
bavit.

• Obyvatelé velkých měst jsou v tomto tématu otevřenější 
než ostatní (82 %).

• Respondenti, kteří alespoň občas používají erotické 
pomůcky/sexuální hračky, jsou více otevřeni tomu, bavit 
se o svých sexuálních preferencích než ti, kteří je 
nepoužívají.



Používání erotických pomůcek a sexuálních hraček

5

• Přesně pro polovinu 
respondentů jsou erotické 
pomůcky/sexuální hračky 
alespoň občasnou součástí 
intimního života.

• Mezi muži a ženami 
prakticky není v této 
otázce rozdíl.

• V různých věkových 
kategorií se ale míra  
používání sexuálních 
pomůcek liší.



Pro dvě třetiny je sex se silikonovou pannou něco jiného 
než použití sexuálních hraček

6

• Názory se liší napříč pohlavími, kde je mezi 
muži vyšší podíl zastánců názoru, že sex se 
silikonovou pannou je na stejné úrovni jako 
použití erotických pomůcek či sexuálních 
hraček.

• Spolu s pohlavím ovlivňuje názor i věk. 
Nejvyšší podíl respondentů přiklánějících se 
k názoru, že se jedná o stejnou úroveň, je ve 
věkové kategorii 45-59 let (42 %).   



Většina nepovažuje sex se silikonovou pannou za nevěru 

7

• 72 % dotazovaných nepovažuje sex se 
silikonovou pannou za nevěru. 

• Více než pětina respondentů si ale myslí, že 
záleží na konkrétní situaci. K tomuto názoru se 
více přiklánějí ženy (29 %). Muži jsou ve větší 
míře přesvědčeni, že sex se silikonovou 
pannou se nedá považovat za nevěru (77 %).

Je podle Vás sex se silikonovou pannou nevěra?



Zájem o sex s robotem / se silikonovou pannou

8

• 39 % mužů láká si vyzkoušet sex s robotem 
či silikonovou pannou. 2 % by si ji dokonce 
chtěly pořídit domů.

• Nejvíce jsou tomu otevřeni respondenti pod 
45 let. S vyšším věkem už zájem významně 
klesá.

• Významně vyšší zájem projevují muži, kteří 
se nestydí otevřeně mluvit o svých 
sexuálních preferencích a již nyní alespoň 
občas používají erotické pomůcky.

4 z 10



3 z 10 mužů by se o takovou zkušenost podělili

9

• K tomu, zkusit sex se silikonovou pannou/robotem a 
následně se o tom někomu svěřit, jsou více 
nakloněni ti, kteří se dokáží otevřeně bavit o svých 
sexuálních preferencích, nebo respondenti kteří 
používají erotické pomůcky. 

Js
ou

 e
ro

ti
ck

é 
p

om
ůc

ky
/s

ex
uá

ln
í h

ra
čk

y 
so

uč
ás

tí
 v

aš
eh

o 
in

ti
m

ní
ho

 
ži

vo
ta

?



Dopad na mezilidské vztahy 

10

• V součtu 60 % dotázaných si myslí, že používání 
silikonových panen či robotů může mít negativní 
vliv na navazování reálných mezilidských vztahů.

• Ženy tento názor zastávají častěji než muži.



Polovina dotázaných věří, že sexuální roboti či panny 
budou běžnou součástí společnosti

11

• Muži (60 %) častěji než ženy (45 %) věří 
tomu, že budou sexuální roboti a 
silikonové panny běžnou součástí 
společnosti.

• Lidé s odměřenějším přístupem k 
erotickým pomůckám jsou k takovému 
tvrzení skeptičtější (40 %).

Věříte tomu, že jednoho dne budou sexuální roboti/panny běžnou 
součástí společnosti?


